

Protokół Nr 4/19

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 25 lutego 2019 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 15:00 do 17:00.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Jaworski - Burmistrz Trzcianki,
- 3) pan Witold Putyrski- zastępca Burmistrza Trzcianki,
- 4) pani Dominika Wiśniewska- zastępca Burmistrza Trzcianki,
- 5) pan Waldemar Łastowski- dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzciance,
- 6) pani Ilona Hryniewiecka- wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Siedlisku,
- 7) pani Aleksandra Król- nauczyciel Szkoły Podstawowej w Białej,
- 8) pani Marzena Pranga- nauczyciel Szkoły Podstawowej w Łomnicy,
- 9) pani Anna Maria Wyrzykowska- dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Trzciance,
- 10) pani Elżbieta Isajewicz - wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance,
- 11) pan Tadeusz Agrest- Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Trzciance,
- 12) Joanna Zieńko- skarbnik gminy Trzcianka.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Komisji pan Marcin Walkowiak, witając gości, wszystkich radnych. Następnie zaproponował zmianę do porządku posiedzenia tj. pkt „3.Informacja z działalności gminnych instytucji kultury” proponuje przełożyć na inny termin posiedzenia komisji, z uwagi na obszerność tematu.

Nowy porządek posiedzenia otrzymał brzmienie, jak poniżej:

- 1.Otwarcie posiedzenia.
- 2.Sytuacja nauczycieli w latach 2019-2020.
- 3.Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.
- 4.Sprawy wniesione do komisji: sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2018 r.
- 5.Wnioski komisji.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Zmianę i nowy porządek posiedzenia członkowie komisji przyjęli w głosowaniu: za- 5, przeciw- 0, wstrzymało się -0.

Ad 2) Sytuacja nauczycieli w latach 2019-2020.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak stwierdził, posiedzenie komisji poświęcone jest sytuacji nauczycieli w dobie reformy oświatowej. Aby przyjrzeć się tej problematyce, został sporządzony raport przez panią Grażynę Zozule. Następnie poprosił o wyjaśnienie tego raportu panią Dominikę Wiśniewską zastępcę burmistrza i przedstawienie wniosków z tego raportu.

Pani D. Wiśniewska- zastępca burmistrza stwierdziła, że jest od tygodnia i w pierwszym tygodniu jej pracy odbyły się dwa spotkania z dyrektorami szkół. Pierwsze odbyło się w poniedziałek, drugie w piątek. W poniedziałek ustalone zostały pewne zasady współpracy i pomocy między dyrektorami szkół dla nauczycieli, w piątek też zostały określone zasady. Dyrektorzy wypowiedzieli się, ci co mają nadgodziny, że mogą wesprzeć tych którzy tych godzin dla nauczycieli nie mają. Jest problem w Szkole Podstawowej Nr 1, 3-4 osoby, w Szkole Podstawowej Nr 2 będą 4 osoby zagrożone. Dziękuje dyrektorom, którzy mają nadgodziny, oferowali pozostałym. Dalej dodała, nie ma problemu w szkołach: w Łomnicy, w Białej i Siedlisku. Natomiast jeśli chodzi o SP Nr 2, matematyka – 11 godzin, język polski- 15 godzin, geografia-11 godzin. Natomiast jeśli chodzi o SP Nr 1, pan dyrektor jest w trakcie porządkowania etatów nauczycieli.

Pan T. Agrest dodał, on nie rozumie, było mówione o tych 30 etatach, w tej chwili nie rozumie kto jest cudotwórcą, wcześniej były inne dane od panów dyrektorów. Pytanie, jest takie, skąd się wzięły miejsca pracy, skoro miesiąc temu, czy dwa ich nie było.

Pani E. Isajewicz dodała, jest coś takiego jak..... etatów, jak dyrektor liczył u siebie, to widział braki. Jeśli bierze się pod uwagę wszystkie szkoły prowadzone przez organ prowadzący, to istnieje taka możliwość i być może z tego tytułu tak się zadziało, że tych godzin jest więcej. W naszej szkole też jeszcze nie jest wiadomo z klasami sportowymi, powinno być dobrze.

Pan T. Agrest dodał, on rozumie, że szkoła jest organizmem żywym ale dzieci nie przybywa, nie ubywa na tyle, żeby o takich ilościach nauczycielskich wakatów mówić, czy też o spełnieniu ich życzeń. W SP Nr 2, od jesieni były prowadzone z nauczycielami rozmowy, kto ma iść na emeryturę a kto ma zamiar się zwolnić, przejść, była rozmowa nieciekawa, nerwowa. W tym roku, naraz okazuje się, że dla wszystkich ludzi zatrudnionych na czas nieokreślony- jest jakby dla nich praca. Ta odpowiedź dla niego nie jest satysfakcjonująca. Dalej dodał, zobaczymy co pokażą projekty organizacyjne, tam będzie cała prawda, jak w każdej ze szkół temat będzie załatwiony. On cieszy się, że tak wygląda sytuacja, że z tych kilkunastu etatów, nagle tylko część etatów jest do opanowania. W SP Nr 1 jest trochę inna sytuacja niż w SP Nr 2 ale cieszy to, że znacznie zmalała ta liczba i być może do końca sierpnia, 1 września, okaże się

jaka jest sytuacja. W kwietniu, maju, kiedy będą tworzone projekty organizacyjne będzie wiadomo „na czym stoimy” jak to się dzieje w szkołach. Chciałby jako prezes Związku cieszyć się razem z wami taką sytuacją, że nikogo nie trzeba będzie zwalniać, bo zwolnienie, żadną przyjemnością dla nikogo nie jest. Dla tego człowieka, którego się zwalnia jest tragedią, również dyrektor, który zwalnia na pewno nie ma z tego tytułu satysfakcji, przyjemności. Jego pytanie, jest takie, albo jesienią było źle oszacowane albo inne zadziały się cuda, że tak dobrze wyglądamy.

Pan W. Łastowski dodał, on przygotował informację, otóż w roku 2016 liczba dzieci w SP Nr 1 razem liczyła 268, na rok 2019 planuje 280 dzieci czyli liczba jest trochę większa niż była poprzednio. W roku 2016 było 36 etatów, co przekładało się na 758 godzin a w tym roku mimo większej liczby dzieci tych etatów jest tylko 31 przy 626 godzinach. Jest to spowodowane tym, że w jego szkole odchodzi pięć oddziałów gimnazjalnych i dwa oddziały szkoły podstawowej ósmej klasy, które w planie nauczania mają ponad 35 godzin. Zostają wyłącznie dwie klasy w których w programie nauczania jest 22 godziny, to są godziny praktycznie dla jednego nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej. Jest problem, że tych etatów nie ma dla tych nauczycieli specjalistów, którzy pracowali w szkole. Dalej dodał w drugiej tabelce macie państwo „Liczbę godzin nauczycieli wg tytułu płatności i przydziału w latach 2016- 2019 w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Trzciance”.

W roku 2016 np. biologii było 23 godz. i ta liczba cały czas spadała aż w tym roku będzie tylko 6 godz. Dalej chemia w 2016 r. 23 godz. w tym roku 2 godz.; fizyka w 2016 r 23 godz., w tym roku 2 godz. To jest reforma, musimy podołać i musimy dla tych ludzi dla których nie będzie pracy jakieś rozwiązanie znaleźć.

Pani D. Wiśniewska- zastępca burmistrza dodała, ona ustosunkuje się do wypowiedzi pana prezesa. Panie prezesie nie było wcześniej spotkania ze wszystkimi dyrektorami na temat rozwiązania problemu braku godzin. Na zorganizowanym spotkaniu pozostali dyrektorzy SP 3, Biała, Łomnica przedstawili nadwyżkę godzin i pozostali dyrektorzy, którzy mają braki godzin, zaoferują propozycje przejścia czyli uzupełnienia tego etatu. Nadgodzin było bardzo dużo w niektórych szkołach.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak podsumował, z wypowiedzi tych pierwszych, zagrożonych było 25 etatów, najgorzej było w SP Nr 1, SP Nr 2 i Siedlisku, z tego co rozumie na dzień dzisiejszy zagrożonych może być 3-4 osoby w SP Nr 1.

Pan W. Łastowski dodał, mówimy tu o zwolnieniu, natomiast ograniczenie etatów: biologa ma tylko jednego dla którego ma tylko 6 godz., fizyka 2 godz., polski 34 godz. a było 69, ma pięciu polonistów, matematyka 53 godziny było a jest 24 godz razem z chemią i fizyką, musi z 3-4 etatami coś zrobić. Ograniczenia mają też inni nauczyciele, tym nauczycielom będziemy próbowali ograniczać etaty w SP Nr 3 oraz w Łomnicy i Białej.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak dodał, przy SP Nr 2 było mówione o zagrożeniu w 15 etatach i spadek jest to ilu?

Pani E. Isajewicz wyjaśniła, w przypadku SP Nr 2, to na ten moment jeśli chodzi o

nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony pan dyrektor nie przewiduje zwolnień. Natomiast ci co mają umowy na czas określony te umowy mogą się rozwiązać to są trzy osoby. Reszta łączy etaty albo uzupełnia kwalifikacje do różnych przedmiotów. Dyrektor stwierdził, że jest w stanie zabezpieczyć im godziny, wszystko zależy od klas sportowych, czy się utrzymają, od wyników konkursu na dyrektora szkoły czy coś się nie zmieni.

Radny T. Tomczak dodał, chciałby zwrócić uwagę na szczególną sytuację SP Nr 1, która jest w tej chwili szkołą, która nie ma problemu obłożenia..... klasy, czy ktoś patrzył dalej, jak będzie w latach następnych.

Pan W. Łastowski dodał, oczywiście, że analizował sytuację jaka będzie w przyszłym roku. Będzie jeden oddział więcej, za dwa lata będzie na tym samym poziomie a potem sukcesywnie liczba ta będzie rosła przy ilości 16 oddziałów, gdzieś za 8-10 lat wrócimy do tego samego stanu jaki jest dzisiaj, czyli około 400 uczniów, a dzisiaj jest 370 uczniów.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak dodał, szczegółowe dane będą w okolicach kwietnia, jak będzie arkusz przygotowywany, wie że ruchy kadrowe są w sierpniu też.

Pani Grażyna Zozula dodała, do 31 kwietnia dyrektorzy szkół, muszą dać karty organizacyjne do organu prowadzącego.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zwrócił się z zapytaniem do pozostałych przedstawicieli szkół, jaka jest sytuacja u nich.

Pani A. Wyrzykowska wyjaśniła, po piątkowym naszym spotkaniu, pewne uzgodnienia już zostały poczynione i porozumienie zawarte. Przyjmuje na cały etat nauczyciela matematyki, przyjmie na kilka godzin: nauczyciela geografii, historii, edukacji dla bezpieczeństwa, WF i na 10 godzin na język polski i jeszcze na 16 godzin fizyki. Dalej dodała, myślę, że w najbliższym czasie na zasadzie porozumienia stron, czasowego oddelegowania można to uregulować. Na dzisiaj ma 3 nauczycieli z SP Nr 1, którzy uzupełniali etaty, w tej chwili został tylko jeden, ponieważ pojawiło się nauczanie indywidualne i nauczyciele ... mają pełnych etatów. W tej chwili tylko jeden nauczyciel uzupełnia. W przyszłym roku jak usiądziemy konkretnie do przydziału godzin to byśmy z panem dyrektorem ustalili jak to wygląda. Ma jeszcze 12 godz. wychowania fizycznego, 6 godz. historii, 6 godz. geografii, 16 godz. fizyki, 10 godz. polskiego.

Pani A. Król wyjaśniła, wcześniej byliśmy..... i wszyscy specjaliści typu chemia, biologia, geografia odeszli do gimnazjum i teraz z powrotem te godziny wróciły do nas i tymi godzinami dysponujemy tj. 9 godz. razem chemii, 5 godz. geografii, na ten rok możemy oddać 3 godz. techniki, WOS i wychowanie do życia w rodzinie.

Pan T. Agrest dodał, co prawda każdy o siebie powinien zadbać z nauczycieli, za chwilę się okaże, że dyrektorzy stworzą jakąś charytatywną grupę, która będzie prace dla nauczycieli się starała. Chciałby zapytać, czy są jakiegokolwiek rozmowy z organem prowadzącym powiatu. Tam również może jakieś dodatkowe godziny, etaty na to uzupełnienie etatów udałoby się komuś załatwić, czyli trzeba by nauczycieli

wysyłać do Zespołu Szkół, Liceum, do MOS w Białej, MOS w Białej ma duże braki kadrowe.

Pani D. Wiśniewska - zastępca burmistrza dodała, razem z panem burmistrzem mówiliśmy już ze starostą i naczelnikiem wydziału edukacji z panem Ryszardem Jabłonowskim. Mamy przygotowaną taką informację tj. wykaz możliwych wakatów dla nauczycieli powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Każdy z dyrektorów szkół na terenie gminy Trzcianka, otrzymał taki wykaz i jeżeli chodzi o Liceum Ogólnokształcące tj. historia 0,5 etatu; edukacja dla bezpieczeństwa 0,45; muzyka,plastyka 0,23. Zespół Szkół Ponad gimnazjalnych w Trzciance- przedmioty hotelarskie, żywieniowe, natomiast angielski, matematyka i przedmioty ogólnokształcące z wybranych przedmiotów, to jest tylko czas nauczyciela, który jest na urlopie zdrowotnym.

Natomiast Zespół Szkół Technicznych w Trzciance, to głównie przedmioty zawodowe, język angielski jest też, na czas nieobecności. Jeszcze do niedawna nauczyciele szkół ponad gimnazjalnych borykali się z brakiem pełnego etatu i nadgodzin mieli bardzo mało i dopiero do nich dochodzi ta liczba dzieci i niektórzy będą mieć pełne etaty i kilka nadgodzin. Dalej dodała, myślę, że tutaj nie mamy zbyt dużej możliwości na dzień dzisiejszy. Wykaz taki został przygotowany i wszyscy dyrektorzy szkół mają.

Pani A. Król dodała, pani dyrektor przekazała informację, że 4 godziny są nadto i z tego co wie, to pan dyrektor z Siedliska zagospodaruje.

Radny W. Natkaniec dodał, jeśli takie rzeczy się dzieją, to musimy się ratować. Reforma edukacji, która była wprowadzona nie miała na celu żebyśmy kogoś zwalniali, przykro jest, że te władze nie mają rady. Na naszym podwórku widzimy, że nie dotyczy wielu. Cieszy go fakt, że wszyscy dyrektorzy tutaj współpracują i każdy stara się znaleźć rozwiązanie żeby każdy otrzymał prace i z jego strony podziękowania i ma nadzieję, że ta współpraca z powiatem będzie lepsza i uda się kolejnych nauczycieli zatrzymać.

Pan T. Agrest dodał, nie rozmawiamy o przedszkolach, w przedszkolach też są godziny, jak to wygląda pani burmistrz?

Pani D. Wiśniewska - zastępca burmistrza wyjaśniła, trudno powiedzieć, jesteśmy w trakcie rekrutacji, która rozpoczęła się 18 lutego i zakończy się 8 marca i na razie trudno powiedzieć ile będzie tych oddziałów. Należy odczekać aż zakończy się rekrutacja i po zakończeniu rekrutacji będzie spotkanie z dyrektorami przedszkoli.

Radny R. Matkowski dodał, w woli dopełnienia dyskusji, pozwolił sobie zadać dyrektorom szkół podstawowych na terenie gminy Trzcianka pytania w sprawie, jak wygląda sytuacja nauczycieli i otrzymał odpowiedzi, które składa w formie uzupełnienia do protokołu na ręce przewodniczącego.

Radny E. Joachimiak dodał, najpierw pochwalił przewodniczącego komisji, który w stosownym czasie otrzymał informację o problemie i zaproponował do pracy Komisji Spraw Społecznych. W dniu dzisiejszym okazuje się, że Związek Zawodowy Nauczycieli nie ma nic do powiedzenia, działania prezesa w obronie zwalnianych

nauczycieli, bo ich pewnie nie będzie niewiele i nie wszystkie ścieżki, możliwości ustalone. Dobrze, że my jako komisja w stosownym czasie z wyprzedzeniem, bo myśmy ten plan pracy przyjmowali i wcześniej, zareagowaliśmy na informację która była ważna i niepokojąca. Ma nadzieję, słysząc troskę państwa, wymieniając się informacjami, że to zakończy się hep endem i wszystkim państwu, którzy decydujecie aby do końca były decyzje tak sprawne jak dzisiaj.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak dodał, rozumiem, że ten temat został wyczerpany. Dostaliśmy informację jaki jest stan wyjściowy i jaki jest stan końcowy. Na pewno chcielibyśmy otrzymać taką informację z arkusza w kwietniu aby to potwierdzić. Dla tak zdecydowanej reakcji ze strony dyrektorów przyłącza się do podziękowań. Okazało się, że 3-4 osoby tracą pracę, to jest przerażające ale może nie jest przesądzone i czekamy na informację z przedszkoli.

Dalej podziękował wszystkim gościom za spotkanie.

3. Analiza materiałów na sesje Rady Miejskiej Trzcianki.

Członkowie komisji analizowali następujące projekty uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały i poprosił o szersze wyjaśnienia panią skarbnik.

Pani J. Zieńko wyjaśniła, zwiększa się dochody budżetu o kwotę 133.972,25 zł, w tym:

1) 10.000,00 zł - darowizna na działania w zakresie ochrony pszczół w gminie Trzcianka, gmina Trzcianka składa wnioski o udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na wsparcie realizacji przedsięwzięć związanych z działaniami na rzecz ochrony pszczół w 2019 roku. Staramy się o dofinansowanie prawie 25 tys zł. Swoich pieniędzy na wkład własny mamy 15 tys zł i brakuje 10 tys zł. Pszczelarze zobowiązali się wpłacić te 10 tys zł.

2) 7.663,00 zł - wpływy z rozliczenia z TTBS Sp. z o.o. (przyłącze energetyczne do budynku przy ul. Mickiewicza),

3) 1.000,00 zł - pozostałe opłaty lokalne,

4) 8.313,20 zł - dofinansowanie na projekt w zakresie doradztwa zawodowego w kształceniu nauczycieli w ramach programu Erasmus+ dla Szkoły Podstawowej Nr 3,

5) 1.429,00 zł - dochody w przedszkolach,

6) 44.167,05 zł - zwrot środków niewykorzystanych w 2018 roku z rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych,

7) zwiększa się o 1.200,00 zł - kary za odstąpienie od wykonania umowy (utrzymanie zieleni),

8) 60.000,00 zł - dotacja z powiatu czarnkowsko - trzcianeckiego dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance na zadania powiatowe,

9) 200,00 zł- zwrot dotacji przez klub sportowy za 2018 rok.

To są wszystkie zmiany po stronie dochodowej.

Dalej dodała, po stronie wydatkowej wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększa się wydatki o kwotę 34.705,00 zł na realizację przedsięwzięcia p.n. "Działania na rzecz ochrony pszczół realizowane przez Koła Pszczelarzy "Bartnik" w Trzciance". Planowana wartość przedsięwzięcia wynosi 50.231,00 zł, w tym środki z WFOŚiGW 24.705,00 zł. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku po stronie dochodów zostaną wprowadzone środki uzyskane z WFOŚiGW.

Dział 600 Transport i łączność, rozdział 60016 drogi gminne, zmniejsza się o kwotę 200.000,00 zł wydatki na profilowanie dróg i przeznacza się zgodnie z autopoprawką 50.000,00 zł na remonty bieżące dróg gminnych, w związku z tym, że został rozstrzygnięty przetarg na budowę pomostów i brakuje nam 50 tys zł. Na budowę pomostów musi być 600 tys zł a nie 550 tys zł. Póki co pożyczamy te 50 tys zł z dróg. Dalej dodała, 100.000,00 zł na interwencyjne remonty dróg gruntowych gminnych.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami.

Zaplanowano wydatki w kwocie 10.000,00 zł na aktualizację dokumentacji projektowej termomodernizacji budynku komunalnego Siedlisko 2 (budynek przychodni).

Dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75023 urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu).

Zaplanowano wydatki w kwocie 30.000,00 zł na przygotowanie bilansu otwarcia oraz opracowanie raportu o stanie gminy, w związku z tym zmniejsza się o kwotę 20.000,00 zł wydatki administracyjne (składki na ZUS). Po konkursach dla stowarzyszeń w rezerwie zostało trochę pieniędzy i 10.000,00 zł przeznaczono na bilans otwarcia.

Rozdział 75095 pozostała działalność, w planie wydatków funduszu sołectkiego przenosi się kwotę 3.247,21 zł między paragrafami podobnie w Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne. Dalej:

Dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75818 rezerwy ogólne i celowe.

Rozwiązuje się następujące rezerwy celowe i zmienia się ich przeznaczenie:

1. upowszechnianie kultury fizycznej i sportu - 31.179,00 zł,
2. upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa - 6.730,00 zł,
3. działania ekologiczne - 3.000,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie.

Wprowadza się zmiany w wydatkach na prowadzenie szkół i przedszkoli w rozdziałach: 80101 szkoły podstawowe (zwiększenie wydatków o kwotę 47.219,05 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (zwiększenie wydatków o kwotę 123.538,00 zł), 80104 przedszkola

(zwiększenie wydatków o kwotę 1.452,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80110 oddziały gimnazjalne (zmniejszenie wydatków o kwotę 14.024,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami wydatków), 80146 doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli (przeniesienie między paragrafami wydatków w kwocie 2.800,00 zł), 80148 stołówki szkolne i przedszkolne (zwiększenie wydatków o kwotę 1.571,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80149 (zmniejszenie wydatków o kwotę 123.877,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80150 (zmniejszenie wydatków o kwotę 40.731,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami), 80152 (zwiększenie wydatków o kwotę 1.632,00 zł oraz przeniesienia między paragrafami). Zmiany w planie wydatków wynikają z bieżącej realizacji budżetu.

Zaplanowano wydatki w kwocie 8.313,20 zł (rozdział 80146) na realizację projektu w zakresie doradztwa zawodowego w kształceniu nauczycieli.

Rozdział 80149 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego.

Zwiększa się o kwotę 8.460,00 zł plan dotacji dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi "Przyjaźń" w Przyłękach na prowadzenie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Przyłękach oraz o kwotę 15.850,00 zł plan dotacji dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Rychlik na prowadzenie oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Rychliku.

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 świetlice szkolne.

Na wnioski dyrektorów szkół podstawowych zwiększa się wydatki o kwotę 720,00 zł oraz wprowadza się przeniesienia między paragrafami.

Dział 855 Rodzina, rozdział 85505 tworzenie i funkcjonowanie żłobków.

Zwiększa się wydatki o kwotę 53,00 zł (§ 4440).

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92109 domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby.

Zmniejsza się o kwotę 390,24 zł wydatki na zakupy wyposażenia do sal wiejskich, a zwiększa się o kwotę 150,00 zł wydatki na wywóz nieczystości.

Rozdział 92116 biblioteki.

Zaplanowano dotację dla Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Trzciance w kwocie 60.000,00 zł na realizację zadań powiatowych biblioteki (środki pochodzą z dotacji z powiatu czarnkowsko - trzcianieckiego).

Dział 926 Kultura fizyczna, rozdział 92601 obiekty sportowe.

Zwiększa się o kwotę 240,24 zł wydatki na energię na boiskach wiejskich.

Rozdział 92605 zadania w zakresie kultury fizycznej.

Zaplanowano wydatki w kwocie 30.000,00 zł na Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Bałtyk-Karkonosze Tour".

Radny Cz. Rogosz wspomniał, co z wieżą ratowniczą na plaży.

Pani J. Zieńko poinformowała, że środków w budżecie na ten cel nie ma.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza dodał, gmina wyrażała zgodę na lokalizację, prawo do dysponowania nieruchomością i wszystkie działania administracyjno-prawne zostały spełnione. Gminy udział jeśli chodzi o koszty jest żaden. Starostwo i „Anioły” zwracały się do gminy o umożliwienie postawienia tego na naszych plażach i o prawo dysponowania nieruchomością i te jednostki od nas otrzymały.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak zwrócił się z zapytaniem do pani skarbnik, kształcenie specjalne, szkoły specjalne mniej o 40 tys zł.

Pani J. Zieńko wyjaśniła, to są przesunięcia, inaczej planowali a inaczej teraz wyszło. Układ dzieci zdrowych i chorych jest inny. Cały czas jest jakaś rotacja. Zabrakło nam dotacji dla Rychlika i Przyłęk.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak dodał, czyli więcej zaplanowali a tych dzieci jest mniej.

Radny E. Joachimiak dodał, chciałby dowiedzieć się odnośnie tej kwoty 30 tys zł, czyli przygotowanie bilansu otwarcia i raportu, czy jest firma ustalona, jaką drogą będzie wyłaniania, czy jest ustalona kwota z wykonawcą.

Pani J. Zieńko wyjaśniła, jest to kwota około, najpierw należy wprowadzić pieniądze do budżetu i potem dopiero działać. Rozeznanie było robione, teraz pojawiło się sporo firm na rynku i będziemy działać.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza dodał, pani skarbnik wspomniała o pożyczce 50 tys zł z dróg na pomosty. Rzeczywiście dzisiaj zostały otwarte oferty przetargu na budowę pomostów pływających i jest to inwestycja współfinansowana przez Nadnotecką Grupę Rybacką w kwocie 250 tys zł. Planuje się aby do końca maja ta inwestycja została zakończona. Ta najkorzystniejsza oferta okazała się większa niż jak zakładaliśmy przy konstruowaniu budżetu. Kwota 585 tys zł jest ceną najkorzystniejszej oferty i do tego należy doliczyć konieczność pełnienia nadzoru inwestorskiego. Na realizację potrzeba 600 tys zł, w tym 250 tys zł to jest dotacja z NGR. To ma być pomost konstrukcji pływającej, dla kajakarzy, dla WOPR Anioły i jest dużym przedsięwzięciem. Dalej dodał, na następnej komisji będzie wiedział jakie są szczegóły techniczne.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

2. Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji ulicznego biegu im. Tadeusza Zielińskiego i wyścigów rowerowych.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, od jakiegoś czasu Bieg im. T. Zielińskiego wpisaliśmy w kalendarz wydarzeń. Młodzieżowy Dom Kultury jest

organizatorem wydarzenia, gmina uczestniczy finansowo w wysokości 20 tys zł.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-5, przeciw-1, wstrzymało się -0.

Radny E. Joachimiak dodał, głosował przeciw, ponieważ zadał pytanie dla MDK jak wygląda cały koszt, bilans, nasze środki ale został zignorowany i nie otrzymał odpowiedzi. Dalej dodał, ma prawo pytać, jeśli chodzi o gminne środki.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza dodał, postara się aby na następne posiedzenie komisji taka informacja została przedłożona.

3.Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko-trzcianeckim przy realizacji zadania zakresu promocji.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

4.Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżet gminy Trzcianka spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielonej dotacji i sposobu jej rozliczania.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, w budżecie na ten rok jest zaplanowana kwota dotacji na spółki wodne w gminie Trzcianka. Aby spółki tę dotację mogły uzyskać, konieczne jest przyjęcie tej uchwały, która określa na co może być przeznaczana dotacja, w jaki sposób należy po nią wystąpić i określa formularz wniosku i jak należy tę dotację rozliczyć. Dotacja dla spółek wodnych wpisała się też w kalendarz. Gmina jako właściciel nieruchomości przyległych do rowów melioracyjnych jest zobowiązana do partycypacji w kosztach działalności tych spółek. Gmina uczestniczy w dopłatach do meliorowania wszystkich rowów szczegółowych. Kwota przeznaczona na ten cel w budżecie to 20 tys zł. Gmina nie jest w spółkach wodnych ale z prawa wodnego wynika, że utrzymanie tych spółek obarcza właścicieli nieruchomości, które z danych rowów melioracyjnych korzystają.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

5.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/6/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

6.Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego gminy Trzcianka.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan W.Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, zgodnie z projektem tej uchwały ustalacie państwo regulamin przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego. Budżet obywatelski będzie realizowany w 0,3% dochodów budżetu gminy na dany rok. W tym roku będzie to kwota przekraczająca 322 tys zł, z podziałem na tereny wiejskie 50 % i miejskie 50 %. Dalej dodał, zostało określone, jak mają być zgłaszane projekty, w jaki sposób tworzy się listy poparcia, jak i kiedy określany jest harmonogram działań związany z propozycjami do budżetu obywatelskiego czyli cała procedura związana z tym aby w konsekwencji ten budżet obywatelski na dany rok przyjąć.

Radny E. Joachimiak dodał, patrząc na terminy, jest to możliwe do zrobienia w tym roku pod warunkiem, że burmistrz zaproponuje zmiany w budżecie, które przyjmie rada i wtedy może to być realizowane. Jeśli nie to będzie w następnym roku.

Radny Cz. Rogosz dodał, w projekcie uchwały jest zapisane, podstawą identyfikacji jest: nazwisko, imiona, adres zamieszkania ale nic nie ma mowy na temat wieku, czyli dzieci mogą również oddawać głos, co było zarzutem przy konsultacjach społecznych w sprawie powiatu. Jak były przeprowadzone konsultacje w sprawie pływalni, tam nie było kryteriów wiekowych.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, projekty do budżetu obywatelskiego może zgłaszać każdy pełnoletni obywatel mieszkaniec gminy Trzcianka.

Radny E. Joachimiak dodał, dla jasności nic by nie było złego gdyby to był pesel w karcie poparcia.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza dodał, wielkość podziału powiatu a budżet obywatelski w wysokości 50 tys zł na teren miasta, to nie jest porównywalne.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-4, przeciw-2, wstrzymało się -0.

7.Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Społecznej Komisji Mieszkaniowej opiniującej projekty list przydziału lokali mieszkalnych i socjalnych na 2019 rok.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, komisja ta ma być komisją doradczą dla pana burmistrza. Do końca maja, burmistrz ma opublikować listę i korzystać z pomocy państwa radnych. W komisji ma być sześć osób w grupach trzyosobowych.

Członkowie komisji nie wyrazili zgody na uczestniczenie w pracach komisji mieszkaniowej.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. zapoznała się z projektem uchwały.

8.Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Ogrodowej i ul. Powstańców Wielkopolskich.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, jest to końcowa uchwała. Przedkłada się państwu projekt planu miejscowego obejmujący 4,3 ha powierzchni. Następnie objaśnił radnym rysunek graficzny do projektu uchwały. Dalej dodał cały teren należy do Spółdzielni Mieszkaniowej, dla tego terenu obowiązywał plan przestrzenny i był to plan z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. W związku tym, że zainteresowanie tego typu budową, zwłaszcza w tym rejonie spadło, na wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej, gmina przystąpiła do opracowania planu miejscowego i teren ten przeznaczony został w całości pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną, czyli przeszło dwadzieścia działek mieszkaniowych. Zasada podziału jest taka, że działki nie powinny być mniejsze niż 800 m². Od ul. Ogrodowej, ze strony ogródków działkowych obowiązująca linia zabudowy, drogi wszystkie są drogami wewnętrznymi. Ze strony gminy trzeba będzie wyregulować stan prawny drogi KD-D wzdłuż ogródków działkowych i część drogi ulicy Ogrodowej i wielkie powierzchnie do wykupienia. Teren z byłą kotłownią należy do gminy z przeznaczeniem na budowę garaży. Koszty zagospodarowania tego terenu będą obejmowały w przyszłości gminę, należy sieć kanalizacyjną wybudować. Plan przeszedł całą procedurę, na etapie do publicznego wglądu nie było żadnych uwag. Plan jest zgodny ze studium uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na te tereny, które są uchwalone oznaczone MN1, MN2, MN3 obowiązuje stawka renty planistycznej w wysokości 30%, co oznacza, że od momentu wejścia w życie planu, jeżeli właściciel będzie zbywał nieruchomość, to zapłaci gminie 30% różnicy pomiędzy wartością działki przed planem i po planie, rzeczoznawca wycenia jakąś działkę, ile ona była warta przed uchwaleniem planu i ile jest warta w tej chwili i różnica w wysokości 30% jest to tzw. renta planistyczna. Właściciele tych nieruchomości starają się unikać tej renty planistycznej, ona przestaje obowiązywać po okresie 5 lat. Pewien dochód do budżetu to jest. Zdarza się, że właściciele nieruchomości już płacą takie renty planistyczne.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul.: Sikorskiego, Kolejowej, Składowej.

Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak przedstawił projekt uchwały.

Pan W. Putyrski- zastępca burmistrza wyjaśnił, w celu uporządkowania, na południu od tego planu, który proponujemy do procedowania, procedujemy plan zagospodarowania, który nazywamy Trzcianka- Południe, to jest ten teren przy wjeździe do Trzcianki od Poznania po lewej stronie i obejmuje tereny obecnego PSZOK-u, tereny starego wysypiska i tereny, od lasu od strony Poznania, koło Złotej Kaczki aż po linię kolejową. Druga część tego terenu, ma na celu uporządkowanie kilku rzeczy w szczególności zaplecza tych terenów np. Copalu, czy starego

wysypiska zrehabilitowanego. Mają nadzieję, że uda się uporządkować teren bocznic kolejowej, być może i korzystania z bocznic. Dalej szczegółowo wyjaśnił rysunek graficzny. Cała ulica kolejowa jest własnością kolei, nie da się zagwarantować przejazdu, ciężko się rozmawia z koleją, czy korzystanie z tego terenu wzdłuż drogi będzie możliwe, dużo zależy od woli PKP, bo z punktu widzenia warunków technicznych, ta droga jest zbyt blisko torów. Dalej dodał, z części drogi w tej chwili korzystają mieszkańcy. Nie ma pewności, że pozwolą nam na korzystanie z całej długości tej drogi wzdłuż torów ale starania w tej kwestii będą poczynione.

Komisja Spraw Społecznych w dniu 25.02.2019 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu: za-6, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Informacje burmistrza między sesjami - członkowie komisji zapoznali się.

4.Sprawy wniesione do komisji: sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2018 r.

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z informacją.

5.Wnioski komisji.

Członkowie komisji nie złożyli nowych wniosków.

6.Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Danuta Komarnicka

Przewodniczący Komisji

Marcin Walkowiak